



Før søndagen: Optagelserne foregik i december 1994 i Abildgård kirke, og korleder Birgit Munch husker optagelserne og forberedelserne til dem som et enormt arbejde. - Vi optog 20 sange, og jeg havde selv arrangeret dem alle, så det kostede tid og kræfter. Men resultatet blev utrolig godt og udsendelser har været genudsendt ad flere omgange.

tet med den glød, som de besidder. Så når alt op i en højere enhed og man kan sparere med hinanden og skabe et show, som løfter taget - også på Det Musiske Hus, siger Birgit Munch med et slet skjult smil.

Jubilæumsmarkering

For hende er Buddha The Musical det store igangvæ-

rende projekt - og i øvrigt

Arbejdet med TV og Radio

har været vigtige højdepunkter. Landsradio, regionalradio og lokalradio. Lands-tv, med DR1 og DR2 og TV2 - og regional tv med opgaver for TV2Nord og senest også for 24NORDJYSKE.

Men også med udgivelse af musikvideo og den skønne Tage Mortensens-cd, som nok var et kæmpe slid for koret, men også en oplevelse af de helt store - se anmeldelserne i NORDJYSKE og Jyllandsposten - og efterfulgt af jule-cd'en.

Før søndagen

Stærkest står for mange af pigerne de 10 udsendelser til Før Søndagen - optaget på to dage. Et hårdt, spændende og opslidende program, som viste at Kammerpigerne fra Frederikshavn Gymnasium hører til i landseliten af ungdomskor.

Samarbejdet med DR's PigeKor gav masser af oplevelser og udvikling i løbet af årene fra første tur i 1986 frem til slutningen af 2000.

Visitter i København og genvisitter i Frederikshavn. Alle dem, der var med, vil huske da efterårsstormen ramte København og korets medlemmer måtte blive i Radiohuset hele natten, fordi der var udgangsforbud.

Eller den julekoncert, hvor Kammerpigerne gav den rytmiske del vinger og stemmer alt mens prinsesse Alexandra nød tonerne i den kongelige loge i Radiohusets flotte koncertsal.

Der er også gospelkonserter med musikken i højsædet - og med akkompagnement af lokale musikere - eller den seneste med Trio Larockazz.

Og jule- og jubilæums-

konserterne, hvor gamle fore-

renes med nuværende medlem-

mer.

Koncerten med basix,



Med på noderne. Kammerpigerne har altid taget utrættelige opfordringer op. Det blev således til et fuldtonefald, da vokalgruppen Basix i 2003 ville have koret med på scenen i Colosseum. Selvfølgelig var vi klar og det var en stor oplevelse, siger Birgit Munch.



Viser og vers for Vorherre: I 2001 fik Sæby Kirke besøg af 22 medarbejdere fra Danmarks Radios Tv-afdeling med OB-vogn og udstyr. De kom for at optage det kæmpemæssige kor, som Birgit Munch havde samlet til lejligheden med børn, unge og voksne - fra Sæby, Østervrå, Hjørring, Frederikshavn, Skagen, Tårs og Hjørring. 200 sangere, sad klar på kirkebænkene og Kammerpigerne var selvfølgelig også med.



Kulturpris: I sensommeren 1999 fik kor- og musicaldirigent Birgit Munch Frederikshavn Kommunes Kulturpris. Det skete på byens fødselsdag 25. september ved en musikalsk fest på Frederikshavn Gymnasium, hvor mange af hendes gamle og nye elever var med til at hyde hende. Birgit Munch er kommet i rigtig godt selskab med denne hæder. Kulturprisen, der i år blev givet for sjette gang, er tidligere givet til maleren Poul Sørensen, forfatteren Bent Haller, musikeren Allan Olsen, forfatteren Erik Aalbæk Jensen og dirigenten Tage Mortensen. Kor og - musicaldirigenten Birgit Munch har bl.a. startet korene "Kammerpigerne", "Stuepigerne", "Oldfruerne" og "Kammerjunkerne".